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BAB V 

PENUTUP 

 

A. Kesimpulan 

Berdasarkan hasil analisis data tentang pengaruh ukuran perusahaan, 

profitabilitas, dan solvabilitas terhadap nilai perusahaan pada perusahaan 

manufaktur subsector tekstil dan garmen yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

(BEI) periode 2017 – 2021 dengan jumlah sample sebanyak 11 perusahaan , 

diperoleh kesimpulan sebagai berikut: 

1. Koefisien regresi untuk variabel ukuran perusahaan adalah 0,021 yang lebih 

kecil dari 0,05, dan koefisien beta untuk ukuran perusahaan yang diukur 

dengan LN (Total Penjualan) adalah -0,177, dengan nilai t (hitung) sebesar -

2,388 dan t (tabel) nilai 2,013. Pada subsektor perusahaan tekstil dan garmen 

yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI), hal ini menunjukkan bahwa 

ukuran perusahaan berpengaruh negatif dan signifikan terhadap nilai 

perusahaan periode 2017-2021. 

2. Koefisien regresi variabel profitabilitas sebesar 0,001 lebih kecil dari 0,05, 
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dan koefisien beta profitabilitas yang diukur dengan NPM (Net Profit 

Margin) sebesar 6.648 yang memiliki nilai t(hitung) sebesar 3.667 berarti 

lebih besar dari t (tabel) 2,013. Pada subsektor perusahaan tekstil dan garmen 

yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI), Profitabilitas berpengaruh 

positif dan signifikan terhadap nilai perusahaan dari tahun 2017 hingga tahun 

2021. 

3. Untuk solvabilitas yang diukur dengan TIER (Times Interest Earned Ratio), 

koefisien beta adalah -0,006, nilai t(hitung) adalah -1.312 yang lebih kecil 

dari t(tabel) 2,013, dan nilai koefisien regresi untuk variabel solvabilitas 

adalah 0,196, yang lebih besar dari 0,05. Pada subsektor perusahaan tekstil 

dan garmen yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI), variabel 

Solvabilitas berpengaruh negative dan tidak signifikan secara statistik 

terhadap nilai perusahaan dari tahun 2017 hingga tahun 2021. 

4. Nilai f untuk ketiga variabel independen (ukuran perusahaan, profitabilitas, 

dan solvabilitas) adalah 8.977, yang lebih kecil dari 0,05 menurut uji 

signifikansi keseluruhan dari regresi sampel (uji f). Hal ini menunjukkan 

bahwa dari tahun 2017 hingga 2021, nilai perusahaan manufaktur tekstil dan 

garmen yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) dipengaruhi secara 

positif dan signifikan oleh ukuran perusahaan, profitabilitas, dan 

solvabilitasnya. 

 



89 
 

 
 

B. Saran 

Hasil penelitian ini dapat dijadikan sebagai acuan bagi peneliti selanjutnya 

untuk mengembangkan dan menguji secara lebih baik lagi. Maka dari itu penulis 

memberikan saran sebagai berikut : 

1. Bagi Perusahaan 

Demi bottom line perusahaan, disarankan untuk mempertahankan tingkat 

kinerja tinggi yang telah ditetapkan. Laba yang kuat secara konsisten 

menarik dan mempertahankan investor, yang pada gilirannya meningkatkan 

nilai perusahaan dan, selanjutnya, harga sahamnya di pasar. 

2. Bagi Peneliti Selanjutnya 

Peneliti masa depan tertarik pada efek ukuran perusahaan, profitabilitas, 

dan solvabilitas pada nilai perusahaan sebaiknya meningkatkan penggunaan 

variabel independen lain yang diperkirakan memiliki pengaruh lebih besar. 

Contoh kasus: komposisi aset, kebijakan dividen, dan penggunaan leverage. 

Dalam hal ini, disarankan agar mendapatkan data yang tepat mengenai nilai 

perusahaan. Hasil penelitian ini dapat digeneralisasikan karena 

dimungkinkan untuk mempengaruhi harga saham, dan karena sampel yang 

lebih luas atau periode pengamatan yang lebih lama dapat melakukan hal 

yang sama. 

3. Bagi Investor 

Dalam hal ini, variabel solvabilitas dan profitabilitas sangat penting bagi 

investor untuk dipertimbangkan ketika memutuskan apakah akan 

memasukkan uang ke dalam perusahaan atau tidak. Jika sebuah perusahaan 
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memiliki nilai solvabilitas yang tinggi, itu berarti ia dapat dengan mudah 

menutupi hutang jangka pendeknya, menghilangkan kecemasan investor atas 

solvabilitas perusahaan. Nilai profitabilitas yang tinggi kemudian mencirikan 

bisnis yang sehat. Kapitalisasi pasar yang tinggi ini menunjukkan 

keuntungan yang sehat dan operasi yang produktif. 
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LAMPIRAN 1 

UKURAN PERUSAHAAN, PROFITABILITAS, 

SOLVABILITAS, NILAI PERUSAHAAN 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Tabulasi Hasil Perhitungan LN (Total Penjualan) 

NO 
KODE 

EMITEN 

LN (Penjualan) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 BELL 11,65 11,75 11,85 11,73 11,63 

2 ERTX 11,99 12,04 12,09 12,03 12,13 

3 PBRX 12,87 12,95 12,97 12,98 12,99 

4 RICY 12,20 12,32 12,33 12,11 12,14 

5 SRIL 13,01 13,18 13,22 13,26 13,08 

6 STAR 11,06 11,12 10,89 10,14 10,24 

7 TRIS 11,89 11,93 12,17 12,06 12,04 

8 ZONE 11,60 11,66 11,78 11,51 11,67 

9 INDR 13,02 13,08 13,04 12,92 13,10 

10 RDTX 11,60 11,60 11,60 11,60 11,62 

Nilai Tertinggi 13,02 13,18 13,22 13,26 13,10 

Nilai Terendah 11,06 11,12 10,89 10,14 10,24 

Nilai Rata - Rata 12,09 12,16 12,20 12,03 12,06 



 
 

 
 

Sumber : Laporan Keuangan, Bursa Efek Indonesia (BEI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Tabulasi Hasil Perhitungan Net Profit Margin 

NO 
KODE 

EMITEN 

NET PROFIT MARGIN 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 BELL 0,0335 0,0428 0,0325 (0,0308) 0,0097 

2 ERTX (0,0244) 0,0140 0,0097 (0,0128) 0,0169 

3 PBRX 0,0142 0,0266 0,0256 0,0283 0,0223 

4 RICY 0,0103 0,0088 0,0080 (0,0603) (0,0480) 

5 SRIL 0,0896 0,0818 0,0742 0,0665 (1,2759) 

6 STAR 0,0052 0,0013 0,0249 0,4191 0,6024 

7 TRIS 0,0183 0,0228 0,0281 (0,0035) 0,0164 

8 ZONE 0,0745 0,0891 0,0851 (0,1151) 0,0664 

9 INDR 0,0023 0,0743 0,0542 0,0106 0,0957 

10 RDTX 0,6239 0,6670 0,5828 0,5891 0,4734 

Nilai Tertinggi 0,6239 0,6670 0,5828 0,5891 0,6024 

Nilai Terendah (0,0244) 0,0013 0,0080 (0,1151) (1,2759) 

Nilai Rata - Rata 0,0848 0,1028 0,0925 0,0891 (0,0021) 



 
 

 
 

Sumber : Laporan Keuangan, Bursa Efek Indonesia (BEI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Tabulasi Hasil Perhitungan Time Interest Earned Ratio 

NO 
KODE 

EMITEN 

TIME INTEREST EARNED RATIO 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 BELL 19,13 29,09 25,41 5,55 14,04 

2 ERTX (0,59) 1,88 1,84 1,97 2,12 

3 PBRX 1,59 1,85 2,26 2,75 2,26 

4 RICY 11,68 12,96 9,33 (23,52) (20,64) 

5 SRIL 68,60 71,03 54,46 53,12 (10,16) 

6 STAR 1,29 1,35 2,77 1,03 6,66 

7 TRIS 29,35 34,60 24,62 8,14 11,84 

8 ZONE 25,13 19,22 18,28 (10,05) 6,23 

9 INDR 7,71 11,65 4,60 4,28 61,84 

10 RDTX 22,56 23,02 19,10 19,16 19,58 

Nilai Tertinggi 68,60 71,03 54,46 53,12 61,84 

Nilai Terendah (0,59) 1,35 1,84 (23,52) (20,64) 

Nilai Rata - Rata 18,65 20,67 16,27 6,24 9,38 



 
 

 
 

Sumber : Laporan Keuangan, Bursa Efek Indonesia (BEI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Tabulasi Hasil Perhitungan Price to Book Value 

NO 
KODE 

EMITEN 

PRICE TO BOOK VALUE 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 BELL 0,25 0,27 0,54 4,49 4,07 

2 ERTX 0,63 0,58 0,65 0,60 0,97 

3 PBRX 1,09 0,98 0,88 0,40 0,24 

4 RICY 0,22 0,24 0,21 0,20 0,20 

5 SRIL 1,30 0,98 0,63 0,56 (0,52) 

6 STAR 0,97 0,84 1,50 1,03 1,41 

7 TRIS 0,91 0,65 1,26 1,01 1,02 

8 ZONE 3,07 1,91 1,41 1,30 1,27 

9 INDR 0,21 0,77 0,30 0,38 0,41 

10 RDTX 0,78 0,64 0,59 0,52 0,62 

Nilai Tertinggi 3,07 1,91 1,50 4,49 4,07 

Nilai Terendah 0,21 0,24 0,21 0,20 (0,52) 



 
 

 
 

Nilai Rata - Rata 0,94 0,79 0,80 1,05 0,97 

Sumber : Laporan Keuangan, Bursa Efek Indonesia (BEI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Perhitungan Ukuran Perusahaan (Ln (Total Penjualan)) X1 

No Kode Emiten Tahun Total Penjualan 
Ln (Total 

Penjualan) 

1 BELL 2017 446.128.910.614 11,65 

2 BELL 2018 561.373.657.827 11,75 

3 BELL 2019 714.325.706.006 11,85 

4 BELL 2020 538.299.250.841 11,73 

5 BELL 2021 428.170.870.794 11,63 

6 ERTX 2017 970.486.157.735 11,99 

7 ERTX 2018 1.098.665.042.058 12,04 

8 ERTX 2019 1.223.828.037.095 12,09 

9 ERTX 2020 1.066.879.304.942 12,03 

10 ERTX 2021 1.337.021.821.131 12,13 

11 PBRX 2017 7.438.711.333.511 12,87 

12 PBRX 2018 8.853.267.954.591 12,95 

13 PBRX 2019 9.424.409.988.353 12,97 

14 PBRX 2020 9.660.409.330.067 12,98 

15 PBRX 2021 9.837.691.141.465 12,99 

16 RICY 2017 1.600.432.168.098 12,20 

17 RICY 2018 2.107.868.384.272 12,32 



 
 

 
 

18 RICY 2019 2.151.323.988.585 12,33 

19 RICY 2020 1.286.059.282.439 12,11 

20 RICY 2021 1.375.931.426.011 12,14 

21 SRIL 2017 10.282.197.058.493 13,01 

22 SRIL 2018 14.972.565.741.246 13,18 

23 SRIL 2019 16.747.772.193.122 13,22 

24 SRIL 2020 18.090.647.574.167 13,26 

25 SRIL 2021 12.093.311.793.855 13,08 

26 STAR 2017 114.496.159.735 11,06 

27 STAR 2018 131.833.235.355 11,12 

28 STAR 2019 78.512.610.966 10,89 

29 STAR 2020 13.858.887.796 10,14 

30 STAR 2021 17.496.815.006 10,24 

31 TRIS 2017 773.806.956.330 11,89 

32 TRIS 2018 860.682.351.001 11,93 

33 TRIS 2019 1.478.735.205.373 12,17 

34 TRIS 2020 1.141.269.765.789 12,06 

35 TRIS 2021 1.098.352.842.355 12,04 

36 ZONE 2017 397.676.469.541 11,60 

37 ZONE 2018 456.500.893.045 11,66 

38 ZONE 2019 601.724.894.774 11,78 

39 ZONE 2020 326.772.159.406 11,51 

40 ZONE 2021 463.875.808.021 11,67 

41 INDR 2017 10.533.719.805.494 13,02 

42 INDR 2018 12.156.138.587.160 13,08 

43 INDR 2019 10.879.778.079.474 13,04 

44 INDR 2020 8.308.440.115.425 12,92 

45 INDR 2021 12.615.252.619.446 13,10 

46 RDTX 2017 395.780.873.819 11,60 

47 RDTX 2018 400.870.293.046 11,60 

48 RDTX 2019 399.418.917.052 11,60 

49 RDTX 2020 400.749.812.577 11,60 

50 RDTX 2021 413.584.008.445 11,62 

Sumber : Laporan Keuangan, Bursa Efek Indonesia (BEI) 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Perhitungan Profitabilitas (Net Profit Margin) X2 

No 
Kode 

Tahun Laba Bersih Penjualan 
Net Profit 

Margin Emiten 

1 BELL 2017 14.950.959.786 446.128.910.614 0,0335 

2 BELL 2018 24.022.782.725 561.373.657.827 0,0428 

3 BELL 2019 23.213.651.840 714.325.706.006 0,0325 

4 BELL 2020 (16.558.668.514) 538.299.250.841 (0,0308) 

5 BELL 2021 4.172.725.902 428.170.870.794 0,0097 

6 ERTX 2017 (23.685.330.937) 970.486.157.735 (0,0244) 

7 ERTX 2018 15.346.152.864 1.098.665.042.058 0,0140 

8 ERTX 2019 11.926.072.693 1.223.828.037.095 0,0097 

9 ERTX 2020 (13.688.850.932) 1.066.879.304.942 (0,0128) 

10 ERTX 2021 22.597.009.885 1.337.021.821.131 0,0169 

11 PBRX 2017 105.841.801.688 7.438.711.333.511 0,0142 

12 PBRX 2018 235.463.710.023 8.853.267.954.591 0,0266 

13 PBRX 2019 241.628.899.082 9.424.409.988.353 0,0256 

14 PBRX 2020 273.173.239.806 9.660.409.330.067 0,0283 

15 PBRX 2021 219.796.356.997 9.837.691.141.465 0,0223 

16 RICY 2017 16.558.562.699 1.600.432.168.098 0,0103 

17 RICY 2018 18.480.376.458 2.107.868.384.272 0,0088 



 
 

 
 

18 RICY 2019 17.219.044.542 2.151.323.988.585 0,0080 

19 RICY 2020 (77.578.476.383) 1.286.059.282.439 (0,0603) 

20 RICY 2021 (66.098.078.641) 1.375.931.426.011 (0,0480) 

21 SRIL 2017 921.251.980.703 10.282.197.058.493 0,0896 

22 SRIL 2018 1.224.455.913.873 14.972.565.741.246 0,0818 

23 SRIL 2019 1.242.124.257.708 16.747.772.193.122 0,0742 

24 SRIL 2020 1.203.511.074.966 18.090.647.574.167 0,0665 

25 SRIL 2021 (15.429.622.636.760) 12.093.311.793.855 (1,2759) 

26 STAR 2017 594.726.798 114.496.159.735 0,0052 

27 STAR 2018 173.591.040 131.833.235.355 0,0013 

28 STAR 2019 1.951.111.404 78.512.610.966 0,0249 

29 STAR 2020 5.808.171.411 13.858.887.796 0,4191 

30 STAR 2021 10.539.855.293 17.496.815.006 0,6024 

31 TRIS 2017 14.198.889.550 773.806.956.330 0,0183 

32 TRIS 2018 19.665.074.694 860.682.351.001 0,0228 

33 TRIS 2019 41.484.677.098 1.478.735.205.373 0,0281 

34 TRIS 2020 (3.987.303.838) 1.141.269.765.789 (0,0035) 

35 TRIS 2021 18.024.581.177 1.098.352.842.355 0,0164 

36 ZONE 2017 29.630.986.279 397.676.469.541 0,0745 

37 ZONE 2018 40.671.715.888 456.500.893.045 0,0891 

38 ZONE 2019 51.222.668.919 601.724.894.774 0,0851 

39 ZONE 2020 (37.620.281.385) 326.772.159.406 (0,1151) 

40 ZONE 2021 30.781.262.235 463.875.808.021 0,0664 

41 INDR 2017 24.567.908.367 10.533.719.805.494 0,0023 

42 INDR 2018 903.141.493.983 12.156.138.587.160 0,0743 

43 INDR 2019 589.885.857.999 10.879.778.079.474 0,0542 

44 INDR 2020 87.902.278.320 8.308.440.115.425 0,0106 

45 INDR 2021 1.206.705.281.506 12.615.252.619.446 0,0957 

46 RDTX 2017 246.909.721.574 395.780.873.819 0,6239 

47 RDTX 2018 267.384.570.823 400.870.293.046 0,6670 

48 RDTX 2019 232.773.280.699 399.418.917.052 0,5828 

49 RDTX 2020 236.087.887.526 400.749.812.577 0,5891 

50 RDTX 2021 195.806.481.653 413.584.008.445 0,4734 

Sumber : Laporan Keuangan, Bursa Efek Indonesia (BEI) 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Perhitungan Solvabilitas (Times Earned Interest Ratio) X3 

No 
Kode 

Tahun 
Laba Sebelum 

Pajak dan Bunga 
Beban Bunga 

Time Interest 

Earned Ratio Emiten 

1 BELL 2017 32.185.481.104 1.682.087.762 19,13 

2 BELL 2018 46.070.731.817 1.583.677.883 29,09 

3 BELL 2019 49.042.948.528 1.929.867.218 25,41 

4 BELL 2020 10.752.034.401 1.937.153.457 5,55 

5 BELL 2021 22.182.644.328 1.580.460.149 14,04 

6 ERTX 2017 (9.279.124.245) 15.678.799.496 (0,59) 

7 ERTX 2018 33.818.116.464 18.018.302.832 1,88 

8 ERTX 2019 36.839.399.243 20.000.198.337 1,84 

9 ERTX 2020 38.124.643.695 19.373.365.418 1,97 

10 ERTX 2021 41.229.847.608 19.437.252.880 2,12 

11 PBRX 2017 379.506.164.139 238.914.930.972 1,59 

12 PBRX 2018 528.413.413.239 285.450.543.594 1,85 

13 PBRX 2019 658.794.513.662 290.989.808.096 2,26 

14 PBRX 2020 776.556.170.392 282.457.069.467 2,75 

15 PBRX 2021 590.342.597.199 261.289.753.128 2,26 

16 RICY 2017 25.808.846.585 2.209.030.421 11,68 

17 RICY 2018 29.841.866.355 2.302.198.642 12,96 



 
 

 
 

18 RICY 2019 28.883.894.902 3.095.530.484 9,33 

19 RICY 2020 (74.667.321.363) 3.174.025.527 (23,52) 

20 RICY 2021 (61.003.697.225) 2.956.176.972 (20,64) 

21 SRIL 2017 976.848.054.182 14.239.291.652 68,60 

22 SRIL 2018 1.439.604.605.502 20.267.737.929 71,03 

23 SRIL 2019 1.439.049.376.874 26.421.659.448 54,46 

24 SRIL 2020 1.434.486.738.043 27.006.260.663 53,12 

25 SRIL 2021 (16.857.241.167.361) (1.658.646.677.807) 10,16 

26 STAR 2017 20.974.673.995 16.216.272.397 1,29 

27 STAR 2018 23.264.319.305 17.234.542.405 1,35 

28 STAR 2019 6.769.612.827 2.444.765.760 2,77 

29 STAR 2020 5.817.863.143 5.674.701.247 1,03 

30 STAR 2021 10.586.803.657 1.589.387.355 6,66 

31 TRIS 2017 33.408.621.080 1.138.472.599 29,35 

32 TRIS 2018 41.505.497.468 1.199.632.545 34,60 

33 TRIS 2019 91.968.126.260 3.735.396.163 24,62 

34 TRIS 2020 33.552.291.827 4.120.434.264 8,14 

35 TRIS 2021 43.775.875.887 3.698.138.467 11,84 

36 ZONE 2017 39.648.205.402 1.577.783.360 25,13 

37 ZONE 2018 54.184.640.067 2.818.818.310 19,22 

38 ZONE 2019 68.425.016.748 3.743.660.120 18,28 

39 ZONE 2020 (44.495.233.643) 4.429.149.470 (10,05) 

40 ZONE 2021 37.232.966.074 5.976.434.360 6,23 

41 INDR 2017 512.912.478.102 66.503.044.416 7,71 

42 INDR 2018 1.310.053.307.607 112.494.649.311 11,65 

43 INDR 2019 628.400.652.059 136.500.910.452 4,60 

44 INDR 2020 449.024.977.687 104.892.645.458 4,28 

45 INDR 2021 1.851.706.543.761 29.941.109.800 61,84 

46 RDTX 2017 249.142.489.265 11.045.114.700 22,56 

47 RDTX 2018 268.959.868.154 11.681.740.550 23,02 

48 RDTX 2019 233.356.814.398 12.217.638.140 19,10 

49 RDTX 2020 236.955.002.130 12.364.741.650 19,16 

50 RDTX 2021 196.384.936.622 10.027.863.100 19,58 

Sumber : Laporan Keuangan, Bursa Efek Indonesia (BEI) 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Perhitungan Nilai Perusahaan (Price To Book Value) Y 

No 
Kode 

Tahun 
Harga 

Saham 
Ekuitas 

Jumlah Saham 

Beredar 
BV PBV 

Emiten 

1 BELL 2017 42 240.879.358.132 1.450.000.000 166 0,25 

2 BELL 2018 48 260.198.089.842 1.450.000.000 179 0,27 

3 BELL 2019 104 277.052.787.220 1.450.000.000 191 0,54 

4 BELL 2020 159 256.527.353.965 7.250.000.000 35 4,49 

5 BELL 2021 146 259.772.569.960 7.250.000.000 36 4,07 

6 ERTX 2017 118 242.068.811.156 1.286.539.792 188 0,63 

7 ERTX 2018 124 275.353.550.496 1.286.539.792 214 0,58 

8 ERTX 2019 140 277.218.997.136 1.286.539.792 215 0,65 

9 ERTX 2020 120 257.312.683.568 1.286.539.792 200 0,60 

10 ERTX 2021 214 284.146.473.173 1.286.539.792 221 0,97 

11 PBRX 2017 535 3.179.321.920.598 6.478.295.611 491 1,09 

12 PBRX 2018 550 3.628.842.330.312 6.478.295.611 560 0,98 

13 PBRX 2019 510 3.743.075.974.943 6.478.295.611 578 0,88 

14 PBRX 2020 246 3.952.014.450.911 6.478.295.611 610 0,40 

15 PBRX 2021 154 4.155.293.127.102 6.478.295.611 641 0,24 

16 RICY 2017 150 430.265.371.696 641.717.510 670 0,22 

17 RICY 2018 164 444.909.486.046 641.717.510 693 0,24 



 
 

 
 

18 RICY 2019 149 457.256.377.463 641.717.510 713 0,21 

19 RICY 2020 114 372.970.292.357 641.717.510 581 0,20 

20 RICY 2021 94 303.507.215.685 641.717.510 473 0,20 

21 SRIL 2017 380 5.987.179.850.135 20.452.176.844 293 1,30 

22 SRIL 2018 358 7.475.780.496.411 20.452.176.844 366 0,98 

23 SRIL 2019 260 8.398.708.275.239 20.452.176.844 411 0,63 

24 SRIL 2020 262 9.484.446.402.430 20.452.176.844 464 0,56 

25 SRIL 2021 146 (5.690.715.346.033) 20.452.176.844 (278) (0,52) 

26 STAR 2017 99 490.282.287.552 4.800.000.602 102 0,97 

27 STAR 2018 86 491.354.577.004 4.800.000.602 102 0,84 

28 STAR 2019 153 490.018.704.992 4.800.000.602 102 1,50 

29 STAR 2020 106 495.839.212.552 4.800.000.602 103 1,03 

30 STAR 2021 149 506.379.067.845 4.800.000.602 105 1,41 

31 TRIS 2017 308 356.231.586.783 1.047.587.802 340 0,91 

32 TRIS 2018 220 356.224.843.978 1.047.587.802 340 0,65 

33 TRIS 2019 266 660.613.650.580 3.141.443.806 210 1,26 

34 TRIS 2020 208 644.696.509.420 3.141.443.806 205 1,01 

35 TRIS 2021 214 658.639.967.153 3.141.443.806 210 1,02 

36 ZONE 2017 555 144.075.975.765 797.000.000 181 3,07 

37 ZONE 2018 510 212.266.273.605 797.000.000 266 1,91 

38 ZONE 2019 496 305.302.772.461 870.171.478 351 1,41 

39 ZONE 2020 390 260.434.007.262 870.171.478 299 1,30 

40 ZONE 2021 414 283.771.473.913 870.171.478 326 1,27 

41 INDR 2017 1.250 3.939.515.303.662 654.351.707 6.020 0,21 

42 INDR 2018 5.925 5.060.431.485.099 654.351.707 7.734 0,77 

43 INDR 2019 2.430 5.263.520.571.565 654.351.707 8.044 0,30 

44 INDR 2020 3.050 5.310.215.186.237 654.351.707 8.115 0,38 

45 INDR 2021 4.180 6.618.722.288.780 654.351.707 10.115 0,41 

46 RDTX 2017 6.000 2.054.961.766.461 268.800.000 7.645 0,78 

47 RDTX 2018 5.500 2.313.423.014.628 268.800.000 8.606 0,64 

48 RDTX 2019 5.550 2.524.704.640.419 268.800.000 9.393 0,59 

49 RDTX 2020 5.250 2.736.651.682.675 268.800.000 10.181 0,52 

50 RDTX 2021 6.700 2.904.671.022.728 268.800.000 10.806 0,62 

Sumber : Laporan Keuangan, Bursa Efek Indonesia (BEI) 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 2 

HASIL UJI STATISTIK DESKRIPTIF, HASIL UJI NORMALITAS, 

HASIL UJI MULTIKOLINEARITAS, HASIL UJI 

HETEROKEDASTISITAS DENGAN GRAFIK SCATTERPLOT, HASIL 

UJI AUTOKORELASI, HASIL UJI REGRESI LINEAR BERGANDA, 



 
 

 
 

HASIL UJI KOEFISIEN DETERMINASI, HASIL UJI T PARSIAL, HASIL 

UJI F SIMULTAN 

(HASIL UJI OLAH SPSS VERSI 25) 

 

 

 

 

 

 

Lampiran Hasil Uji SPSS Versi 25 

Hasil Uji Statistik Deskriptif 

 

Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

Hasil Uji Normalitas 



 
 

 
 

 

Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

 

Hasil Uji Multikolinearitas 

 

Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

Hasil Uji Heteroskedastisitas dengan Grafik Scatterplot 



 
 

 
 

 

Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

 

 

Hasil Uji Autokorelasi 

 

Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

Hasil Uji Regresi Linear Berganda 



 
 

 
 

 

Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

 

 

 

 

 

 

Hasil Uji Koefisien Determinasi 

 

` Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

Hasil Uji T Parsial 



 
 

 
 

 

Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

 

 

 

 

 

Hasil Uji F Simultan 

Sumber : Tabel IV.1 – IV.4 dan diolah dengan SPSS Versi 25 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 3 



 
 

 
 

CONTOH LAPORAN KEUANGAN PERUSAHAAN 

SAMPEL 

 

 

 


